CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 403 / 2025

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO
ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA”
AO TIME LOBAS VÔLEI ADAPTADO POUSO
ALEGRE/MG.

O VEREADOR abaixo signatário, nos termos dos arts. 8º e 10 da Resolução nº 1.310, de 5 de novembro
de 2024, que institui o Código de Honrarias da Câmara Municipal de Pouso Alegre, propõe o seguinte

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo "Célio Rodrigues de Lima" ao Time Lobas Vôlei Adaptado
Pouso Alegre/MG.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 27 de janeiro de 2025.

Dr. Edson
VEREADOR

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 3405-AEZ4-C65N-C2ND

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

A equipe "Lobas Volei Adaptado", representada pela capitã Ângela Maria Justino Morais e teve início em
setembro de 2022 apenas com quatro atletas. Hoje temos 20 atletas de 45 a 74 anos de idade representando
Pouso Alegre e abrilhantando nossa cidade com títulos de bicampeã mineira que foi conquistado na cidade
de Maria da Fé e campeã em São Bento do Sapucaí.

O time teve o apoio da Superintendência de Esportes que acreditou nesta modalidade de grande inclusão
social e a cidade de Pouso Alegre vem colhendo bons frutos diante desta importante representação.

Sala das Sessões, 27 de janeiro de 2025.

Dr. Edson
VEREADOR

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 3405-AEZ4-C65N-C2ND

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3405AEZ4C65NC2ND,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 3405-AEZ4-C65N-C2ND

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 3405-AEZ4-C65N-C2ND

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3405AEZ4C65NC2ND
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3405AEZ4C65NC2ND
		2025-01-30T13:26:48-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura